СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)

[bookmark: _GoBack]«___» _________ 2024 года   				                                  № ___/____

О внесении изменений в решение Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 28.09.2018 № 155/52
«Об утверждении Положения о порядке проведения схода граждан
на территории Екатерининского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.07.2024 № 168-ФЗ «О внесении изменения в статью 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области Совет Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 28 сентября 2018 года № 155/52 «Об утверждении Положения о порядке проведения схода граждан на территории Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1) Пункт 1.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
          «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
         2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Екатерининского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Екатерининского
сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                        Л.А. Жукова

Глава Екатерининского
сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                         Ю.И. Козлов